karena mulai tumbuh ekonomi, yang kemudian menjadi salah satu

pendukung berdiri dan berkembanya organisasi islam yang baru seperti

Sarekat Islam, Muhammadiyah dan Nahdlatul Ulama (NU).

Nahdlatul Ulama di Ponorogo berdiri pada hari Senin, 18 April

1927 M atau 16 Syawal 1345 H. Hal ini sesuai dengan penetapan

berdasarkan Surat Pengesahan Anggota Komite dari Pengurus Cabang